[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - SEMUS 002-2021.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005, DE 28/06/2022.
O Prefeito Municipal de Linhares, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados em Processo Seletivo Simplificado objetivando a contratação temporária de pessoal para atender demanda da Secretaria Municipal de Saúde, a comparecerem na Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, munidos dos documentos relacionados neste Edital, no prazo de 08 (oito) dias, contados da publicação deste, para VALIDAÇÃO DA INSCRIÇÃO e, se for o caso, posterior contratação.
1 – DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

	ASSISTENTE SOCIAL - 20HS

	Classif.
	NOME

	3º
	LIDIANE SANTOS ALENCAR FIRMINO

	ENFERMEIRO - 20HS

	Classif.
	NOME

	7º
	REGIANE DE AZEVEDO ELIAS

	8º
	TATIANI FERNANDES DOS SANTOS BARBIERI

	9º
	REGIANI CALEFE LOUREIRO

	10º
	ELIANA DA SILVA LOUREIRO DETTOGNI

	11º
	SCHIRLEY VENANCIO OLIVEIRA BRAZ

	12º
	CAMILA AGUIAR SUELLA DA ROCHA

	ENFERMEIRO - ESPECIALISTA EM SAÚDE MENTAL - 30HS

	Classif.
	NOME

	2º
	VAGNER ORTIZ MARTINS

	ENFERMEIRO - 30HS

	Classif.
	NOME

	57º
	SARA SANTOS FAUSTINI SCOPEL

	58º
	SUELLEN DE SOUZA DIAS

	59º
	TIAGO BARCELLOS PANDOLFI

	60º
	ANDRE RIBEIRO VILELLA

	61º
	ISTELA FERREIRA BOMJARDIM

	62º
	PATRICIA OLIMPIO DA SILVA SAMPAIO

	63º
	ELIETE BARBOSA TIAGO

	64º
	VANUSA OLIVEIRA GRASSI

	65º
	SIMÔNICA DA SILVA

	66º
	RAFAELA MEIRELLES RAVANI

	67º
	LUCIANA DE OLIVEIRA

	68º
	ALICE MENDES DA FONSECA

	69º
	CINTIA GOMES BITA

	70º
	LUCILENE BECKER PAULINO

	71º
	PATRICIA SANTOS QUARESMA

	72º
	ELLEN MARA DALLA BERNARDINA

	73º
	KAMILA TESSAROLO VELAME

	74º
	GESSICA RIBEIRO BRITO

	75º
	SONIA REGINA CARDOZO

	76º
	ANA PAULA GOMES DE OLIVEIRA

	77º
	SIMONE LOPES DE ARAÚJO

	78º
	BRUNO PESSOTTI SPERANCIN

	79º
	HILEANE DE ANDRADE VIEIRA

	80º
	HELAINE GIUBERTI PAIVA

	81º
	CRISTINA DE CARLI FAVALESSA

	82º
	ROSIANE DANASCENO DOS SANTOS

	83º
	ROMOLO SUBTIL DOS ANJOS

	84º
	DANYELLY SOUZA BRUNORO DEL PIERO

	85º
	CAROLINE SILVA SONEGHETTI DE MELO

	86º
	LIVIA LOZER MARQUES TESCH

	87º
	ROZIANE ROCHA DO NASCIMENTO

	88º
	RAFAELA MARQUES NEITZER LÓSS

	89º
	ANDRELISY CARVALHO OLIVEIRA

	90º
	TATIANE MONTEIRO MURTA

	91º
	VANESSA OLIVEIRA PAVANI

	92º
	YASMIM DUARTE FERREIRA

	93º
	FRANCISCA GOMES DA SILVA

	FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO

	Classif.
	NOME

	41º
	TALLYS MARQUES ALVES DOS SANTOS

	42º
	JOCYLAINE MARQUES NUNES OLIVEIRA

	43º
	PATRÍCIA FERREIRA DE SOUZA

	44º
	SIDLÂNDIA GONÇALVES DE SÁ RIBEIRO

	45º
	LARYSSA PESTANA SARMENTO

	46º
	JULIA ANDRADE ROCHA RIVA LEAL

	47º
	JANINE MACHADO BERGAMIN

	48º
	KEILA KARLA TAVARES DA CUNHA

	49º
	RHAYANE CAMPANIN ROSA

	50º
	LILIANE SILVA SANTOS

	51º
	JAMILY RONCONI DE ARAÚJO

	52º
	SILVILENE DA CUNHA LÁZARO

	53º
	GRACIELE SARTORIO MOTA PANETO

	54º
	ROBSON LOUREIRO BONICENHA

	55º
	MARLLA ALICE MARTINS CAETANO

	FISIOTERAPEUTA

	Classif.
	NOME

	12º
	LIGIANE ALVES DOS SANTOS

	13º
	BÁRBARA SIMONELLI

	14º
	ALINE TEIXEIRA ANDRADE COLODETTI

	15º
	ROBERTA GONÇALVES DOS SANTOS

	16º
	FRANCIELLY BORGHI FOLLI

	17º
	KÉZIA MENDONÇA ARAÚJO

	18º
	ANA NAYARA ALVES VEIGA

	19º
	LAURE STEPHANE VITOR E SILVA

	20º
	ANDREZA PEREIRA RODRIGUES GUASTALA

	21º
	RAQUEL RIBEIRO DE ALMEIDA SCHMIDT

	22º
	LARA SOUZA DE ALMEIDA

	23º
	DAIANA LINO DE JESUS LIMA

	MÉDICO VETERINÁRIO

	Classif.
	NOME

	2º
	GRAZIELA BARONI DE SOUZA

	NUTRICIONISTA

	Classif.
	NOME

	2º
	FRANCIANE IMBERTI SANTORIO

	PSICÓLOGO

	Classif.
	NOME

	1º
	ADRIANA MERLIM FARIA (PCD)

	5º
	CAROLINE CALDEIRA DE SOUZA GONÇALVES

	6º
	GISELLE ANNE DELL SANTO VIEIRA BISI

	7º
	PAULIANE MANRTOVANI SEPULCRO

	MÉDICO - CARDIOLOGISTA

	Classif.
	NOME

	2º
	FERNANDO LUIZ SCHAFFELN CORREIA LIMA

	MÉDICO - CLÍNICO GERAL

	Classif.
	NOME

	13º
	RAPHAEL MOREIRA DAMIAO

	14º
	ROBERTO FRANCISCO FUNDÃO SANTOS

	15º
	MURILO GRASSI DADALTO

	16º
	FLÁVIA MIRANDA PRADO

	17º
	IGOR PEREIRA OLYMPIO

	18º
	MICAEL PEREIRA CERQUEIRA

	19º
	PIETRO DADALTO OLIVEIRA

	MÉDICO - PEDIATRA

	Classif.
	NOME

	2º
	KAIO ROGER DE SOUZA PINTO

	AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO - 40HS

	Classif.
	NOME

	7º
	LORRAYNE ROSA SERAF

	8º
	NADILA SILVA DE OLIVEIRA

	9º
	FLÁVIA PARDIM PEREIRA

	TÉCNICO EM IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA - 30HS

	Classif.
	NOME

	3º
	JOSÉ NILTON DE JESUS PEREIRA

	TÉCNICO EM RADIOLOGIA - 24HS

	Classif.
	NOME

	3º
	FERNANDO CORREA RIBEIRO

	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO - 40HS

	Classif.
	NOME

	2º
	ALZEMIR RECLA NUNES

	TÉCNICO DE ENFERMAGEM - 40HS

	Classif.
	NOME

	83º
	SIMONE PIRES DA SILVA ZOCATELLI

	84º
	MARCIANA ALVES PEREIRA

	85º
	LUCIANA MUNIZ DOS SANTOS DIAS

	86º
	CLAUDIA MAI

	87º
	ANALIA DA CONCEIÇÃO COELHO

	88º
	ALIRIA SANTAROSA MARTINS

	89º
	MARTA DOS SANTOS TEIXEIRA SARMENTO

	90º
	MÁRCIA ADRIANA DE SOUZA PEREIRA

	91º
	SOLANGE GONÇALVES RODRIGUES

	92º
	FRANCIELE NASCIMENTO DA SILVA

	93º
	GELCIMAR MATOS SANTANA

	94º
	SUELLY PAMPOLINI DE AGUIAR

	95º
	JOÃO VICTOR PROFIRO QUIRINO

	96º
	EDICEIA MARIA FANTIN MONFARDINI

	97º
	MERIELLE ROMUALDO SOARES

	98º
	ELIANA BATISTA DE ALMEIDA

	99º
	VANDERLEIA DA SILVA LUIZ

	100º
	DANIELLE CAPICHE DOS SANTOS SILVA

	101º
	ANTONIO GARCIA DE OLIVEIRA

	102º
	ADRIANA DA SILVA EUZEBIO

	103º
	LUCINEIA CASSIANO DA SILVA

	104º
	FABIANA DE MORAES SILVA DOS SANTOS

	105º
	ANDRESSA DAS NEVES CAMILO

	106º
	ELIANE RIBEIRO LIMA

	107º
	MAXCIELLA PANDINI SAO PEDRO

	108º
	JEANE MACIEL

	109º
	MARIA VERÔNICA FRAGA NUNES

	110º
	IZABELA SCHNEIDER PEREIRA COSTA

	111º
	ADEMAR GARCIA

	112º
	OSANA APARECIDA RAMOS SCHIMIT

	113º
	KATIUCIA CORREIA CATARINO

	114º
	MAURIZETE FIRMINO SANTANA DUARTE

	115º
	AMANDA EDUARDO MODENESI

	TÉCNICO DE ENFERMAGEM - 30HS

	Classif.
	NOME

	207º
	MARLENE BISPO DE OLIVEIRA

	208º
	VERA LUCIA DO SACRAMENTO SILVA

	209º
	IZIMAR MARINHO

	210º
	VIVIANE ANACLETO PIGNATON

	211º
	MARILZA MARIA RUFINO SANTANA

	212º
	LORENA LIBARINA COUTINHO

	213º
	MARCELA TEIXEIRA DE OLIVEIRA DE MENEZES

	214º
	VIVIANE DOS SANTOS TOMAIS VIEIRA

	215º
	CLEIDIRLANE VIANA DA SILVA

	216º
	JACILENE DOS SANTOS OLIVEIRA

	217º
	MIRANI ALMEIDA DOS SANTOS SOUZA

	218º
	CAMILA GARDIMAN RIBONDI

	219º
	GRACILENI TONETO REINALDO

	220º
	ROSELY JOVENCIO VITOR

	221º
	BRUNO DALMAGRO DA SILVA

	222º
	VALDIRENE NOSSA RUY

	223º
	LOIDE DE SOUZA CONCEIÇÃO

	224º
	SILVIA NEVES ARRUDA

	225º
	ELIANE ROSA DE OLIVEIRA

	226º
	GESSICA DA SILVA PEREIRA CELESTRINI

	227º
	AYANNA KELLY CORREIA DO NASCIMENTO

	228º
	KREISLE PEREIRA DOS SANTOS

	229º
	SANDRA FELIZARDO

	230º
	ELIZANGELA

	231º
	FLAVIA TAVARES VIEIRA BREDA

	232º
	ANDRESSA LOPES DOS SANTOS

	233º
	VANUZA STORCH DE SOUZA

	234º
	JANIA LUCIA ZOCATELLI DOS ANJOS

	235º
	RITA DE CASSIA RODRIGUES ORTOLANI

	236º
	FABIANE CIRILO CAMILO DA SILVA

	237º
	FERNANDA GOMES MIRANDA

	238º
	MARIA SUELI MENDES FERREIRA (PCD)

	239º
	LUCIA AFONCIO FANTIN

	240º
	CLEBIAS CARVALHO MUNIZ DA SILVA

	241º
	MARIA APARECIDA TAMANDARE RIBEIRO

	242º
	RAFAEL CAMILO (PCD)

	243º
	MARLENE MOURA BARTOLINI

	244º
	ELIETE PEREIRA CAMPOS

	245º
	NATIELLE FRACALOSSI PINHEIRO

	246º
	ERACI FERREIRA DOS SANTOS

	247º
	DAIANA APARECIDA GAMBERT DE SOUSA DE AQUINO

	248º
	FLAVIO VASCONCELLOS DALFIOR

	249º
	SILVANA CRUZ MACHADO ROCHA

	250º
	ADRIANA JOANA RAFAEL

	251º
	REGIANE MARTINS DE OLIVEIRA CUNHA

	252º
	SILVANE AUGUSTA TEIXEIRA DA CONCEIÇÃO

	253º
	EDSON JULIÃO DA SILVA JUNIOR

	254º
	IVA REMBENSKI

	255º
	SONIA MARIA SOARES COZER

	256º
	RAFAEL ALVES NASCIMENTO

	257º
	ÉVILLA CARLA STEIN DOS SANTOS

	258º
	MARIA KAROLLINY COMERIO DE ANGELI

	259º
	ELIZELDA MARQUES CAROLINA

	260º
	ADILZA DE LIMA REISEN AURELIO

	261º
	ELVIRA TOMÉ DA PAIXÃO

	262º
	LIDIANE COUTINHO GONÇALVES

	263º
	GABRIELLA ALVARENGA SUAVE

	264º
	GERLES BOLZAN DO NASCIMENTO

	265º
	GRASIELE MACIEL DA SILVA

	266º
	THAÍS BERGAMI LOURENÇO

	267º
	LILIANE DOS SANTOS BRAUN

	268º
	MARIA APARECIDA MORAES DOS SANTOS

	269º
	VERGINIA DE OLIVEIRA ROSSONE

	270º
	VANESSA TEODORO DOS SANTOS

2 – DAS CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO
2.1- A contratação dar-se-á mediante assinatura de contrato de prestação de serviço entre o Município de Linhares e o Contratado.
2.2- Os candidatos convocados por este Edital deverão entrar em contato com a Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, através do telefone (27) 3372-2076, no prazo de 08 (oito) dias, contados da publicação deste Edital, para agendar data e horário para a entrega da documentação descrita no subitem 2.3 deste Edital.

2.3- Na data agenda conforme acima, o candidato deverá se apresentar na Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, munido da documentação abaixo descrita, para VALIDAÇÃO DA INSCRIÇÃO e, se for o caso, posterior contratação, sendo que as cópias xerográficas deverão estar acompanhadas do respectivo documento original, em envelopes separados e respectivamente na mesma ordem, para conferência e autenticação:
a) FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO, que foi gerado eletronicamente no ato da inscrição do candidato;

b) todos os TÍTULOS declarados pelo candidato no ato da inscrição, para fins de pontuação, relacionados à função pretendida ou correlata (Original e xerox);

c) documentação comprobatória do TEMPO DE SERVIÇO declarado pelo candidato no ato da inscrição, para fins de pontuação, relacionado à área de atuação da função pretendida ou correlata (Original e xerox);

d) 01 Foto 3x4 (colorida e recente)

e) Certidão de Nascimento ou Casamento (Xerox)

f) CPF e Certidão de Filhos menores de 14 anos (Xerox)

g) Carteira de Identidade (Xerox)

h) CPF (atualizado com o nome idêntico ao nome constante da certidão de nascimento ou de casamento) (Xerox)

i) Título Eleitoral (Xerox)

j) Carteira de Trabalho (Xerox da página da foto e do seu verso)

k) PIS ou PASEP (Xerox)

l) Certificado de Alistamento Militar ou Dispensa, para candidatos do sexo masculino (Xerox)

m) Comprovante do nível de escolaridade exigido para a função (Xerox)

n) Comprovantes de registro e de regularidade junto ao órgão de classe (Xerox)

o) Comprovante de residência atualizado (Xerox)

p) Declaração de acumulação legal ou não de cargos (Original – Modelo Padrão), que será preenchida na Secretaria Municipal de Administração;

q) Laudo Médico de aptidão para a função, emitido por médico do trabalho (Original), exceto para os candidatos deficientes que deverão se submeter à perícia médica realizada pela Junta Médica Oficial do Município de Linhares.
r) os candidatos aprovados para as vagas reservadas às pessoas com deficiência deverão apresentar à Junta Médica Oficial laudo Médico ORIGINAL ou XEROX AUTENTICADA, atestando claramente a espécie e o grau ou o nível da deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classificação Internacional de Doenças – CID, bem como a provável causa da deficiência.

2.4- O candidato convocado por este Edital que não comparecer no prazo e local estabelecidos para entrega dos documentos para VALIDAÇÃO DA INSCRIÇÃO e, se for o caso, posterior contratação será automaticamente considerado desistente.

2.5- A vigência do contrato de trabalho será até o dia 31/12/2022, podendo ser prorrogado de acordo com autorização legal, e rescindido pelas partes, a qualquer tempo, nos termos das Leis Municipais nºs 2.936/2010, nºs 3.946/2020, 3.947/2020 e 3.948/2020, e alterações vigentes. A rescisão se dará através de Decreto do Poder Executivo Municipal.

Linhares-ES, 28 de junho de 2022.

Bruno Margotto Marianelli
Prefeito Municipal

Edital de Convocação nº 005/2022 (P.S.S. SEMUS 002-2021) – fl.  9